
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2023/378 

ze dne 20. února 2023, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 401/2013 o omezujících opatřeních vůči Myanmaru/Barmě 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 401/2013 ze dne 2. května 2013 o omezujících opatřeních vůči Myanmaru/Barmě 
a o zrušení nařízení (ES) č. 194/2008 (1), a zejména na článek 4i uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 2. května 2013 přijala Rada nařízení (EU) č. 401/2013.

(2) Dne 25. července 2022 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký 
představitel“) jménem Unie prohlášení, v němž důrazně odsoudil popravu prodemokratických a opozičních vůdců 
v Myanmaru/Barmě. Vysoký představitel rovněž prohlásil, že tyto politicky motivované popravy představují další 
krok k úplnému rozpadu právního státu a jsou dalším očividným porušením lidských práv v Myanmaru/Barmě.

(3) Unie je hluboce znepokojena pokračující eskalací násilí a vývojem směrem k vleklému konfliktu s regionálními 
důsledky. Unie odsuzuje pokračující závažné porušování lidských práv včetně mučení, sexuálního a genderově 
podmíněného násilí, pokračující pronásledování občanské společnosti, obránců lidských práv a novinářů a útoky 
myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw) na civilní obyvatelstvo včetně etnických a náboženských menšin.

(4) Vzhledem k tomu, že v situaci v Myanmaru/Barmě nedošlo k žádnému rychlému pokroku, Unie několikrát uvedla, 
že je připravena přijmout další omezující opatření vůči těm, kdo jsou odpovědni za narušování demokracie 
a právního státu a za závažné porušování lidských práv v Myanmaru/Barmě.

(5) Vzhledem k přetrvávající závažné situaci v Myanmaru/Barmě by na seznam fyzických a právnických osob, subjektů 
a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze IV nařízení (EU) č. 401/2013, mělo být zařazeno 
dalších devět osob a sedm subjektů.

(6) Nařízení (EU) č. 401/2013 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

(1) Úř. věst. L 121, 3.5.2013, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 20.2.2023 L 51 I/1  



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha IV nařízení (EU) č. 401/2013 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 20. února 2023.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie L 51 I/2 20.2.2023  



PŘÍLOHA 

Příloha IV nařízení (EU) č. 401/2013 se mění takto:

1) V seznamu v oddíle „A. Fyzické osoby podle článku 4a“ se doplňují nové položky, které znějí:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

„85. Aung Hlaing Oo státní příslušnost: Myanmar/Barma;

datum narození: 11.6.1977;

místo narození: Myanmar/Barma;

pohlaví: muž;

číslo pasu: 12/LaMaTa(Nine)025897

Aung Hlaing Oo je od roku 2001, kdy založil společnost Myanmar Chemical and 
Machinery (MCM) Company Limited a další dceřiné společnosti, předsedou jejich 
představenstva.

Využil svého obchodního a osobního postavení k podpoře násilí páchaného 
myanmarskými ozbrojenými silami (Tatmadaw) na jejich vlastním obyvatelstvu, jelikož 
působil jako dovozce a zprostředkovatel zbraní a zboží dvojího užití. Díky svému 
předsednictví ve společnosti MCM působí jako klíčový zdroj zbraní a obchodní 
podpory junty, mimo jiné prostřednictvím svých úzkých politických a obchodních 
vazeb s různými společnostmi v odvětví vojenského vybavení, a to i v letech 2019 
a 2020. Byl rovněž součástí delegací pro zadávání zakázek na zbraně pro 
myanmarskou armádu, mimo jiné v červnu 2021. Tyto materiály, včetně vrtulníků 
a náhradních dílů pro letadla, se využívají k bombardování civilistů v několika státech 
a regionech.

Aung Hlaing Oo se proto podílel na dodávkách zboží nebo technologií, které podléhají 
omezení, a zboží dvojího užití, což způsobilo závažné porušování lidských práv. Jako 
předseda představenstva společnosti MCM poskytoval Aung Hlaing Oo Tatmadawu 
podporu při závažném porušování lidských práv v Myanmaru/Barmě, včetně 
Rakhinského státu. Je tedy fyzickou osobou, jejíž jednání, politiky nebo činnosti 
ohrožují demokracii nebo právní stát v Myanmaru/Barmě nebo které se podílejí na 
činnostech ohrožujících mír, bezpečnost nebo stabilitu Myanmaru/Barmy nebo tyto 
činnosti podporují. Kromě toho je Aung Hlaing Oo spojen s armádou díky svým 
rozsáhlým vazbám na bývalý a současný režim junty.

20.2.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
20.2.2023 

L 51 I/3  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

86. Sit Taing Aung

(také znám jako Sitt Taing 
Aung)

státní příslušnost: Myanmar/Barma;

datum narození: 13.11.1971;

místo narození: Myanmar/Barma;

pohlaví: muž;

číslo pasu: 12/YaKaNa(n)006213

Sit Taing Aung byl ředitelem společnosti Yatanarpon Aviation Support Company 
a skupiny společností Suntac v době mezi založením těchto společností a jejich 
zrušením v listopadu 2021. Sit Taing Aung pokračoval ve svých činnostech i po 
státním převratu v roce 2021.

Využil svého obchodního a osobního postavení, jakož i své úlohy dovozce 
a zprostředkovatele zbraní a zboží dvojího užití k podpoře násilí páchaného 
myanmarskými ozbrojenými silami (Tatmadaw) na civilistech, včetně bombardování 
škol. Prostřednictvím své pozice ředitele nyní již zrušené společnosti Yatanarpon 
Aviation Support Company představoval klíčový zdroj zbraní a obchodní podpory 
junty, mimo jiné prostřednictvím svých úzkých politických a obchodních vazeb 
s různými společnostmi v odvětví vojenského vybavení.

Sit Taing Aung se proto podílel na dodávkách zboží nebo technologií, které podléhají 
omezení, a zboží dvojího užití pro myanmarské ozbrojené síly a hrozí riziko, že tak 
bude činit i nadále. Jako ředitel společnosti Yatanarpon Aviation Support Company 
poskytoval Sit Taing Aung Tatmadawu podporu při závažném porušování lidských 
práv v Myanmaru/Barmě, a tím podporoval činnosti, jež ohrožují mír, bezpečnost 
nebo stabilitu Myanmaru/Barmy. Kromě toho je Sit Taing Aung spojen s armádou díky 
svým rozsáhlým vazbám na bývalý a současný režim junty.

20.2.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 51 I/4 

20.2.2023  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

87. Kyaw Min Oo státní příslušnost: Myanmar/Barma;

datum narození: 18.1.1982;

pohlaví: muž;

číslo pasu: 14/MaMaKa(N)140703

Kyaw Min Oo je od roku 2014, kdy založil společnost Sky Aviator, jejím ředitelem. 
Tato společnost pokračovala ve svých činnostech i po státním převratu v roce 2021.

Díky svému obchodnímu a osobnímu postavení poskytoval Kyaw Min Oo podporu 
násilí páchanému myanmarskými ozbrojenými silami (Tatmadaw), jelikož působil jako 
dovozce a zprostředkovatel zbraní a zboží dvojího užití. Prostřednictvím řízení 
společnosti Sky Aviator působí jako klíčový zdroj zbraní a obchodní podpory junty, 
mimo jiné prostřednictvím svých úzkých politických a obchodních vazeb s různými 
společnostmi v odvětví vojenského vybavení, včetně náhradních dílů umožňujících 
použití vojenských letadel při operacích zaměřených na oblasti obývané civilisty.

Kyaw Min Oo se proto podílel na dodávkách zboží nebo technologií, které podléhají 
omezení, a zboží dvojího užití, což způsobilo závažné porušování lidských práv. Jako 
ředitel společnosti Sky Aviator poskytoval Kyaw Min Oo Tatmadawu podporu při 
závažném porušování lidských práv v Myanmaru/Barmě, čímž podporoval činnosti, 
jež ohrožují mír, bezpečnost nebo stabilitu Myanmaru/Barmy. Kromě toho je Kyaw 
Min Oo spojen s armádou díky svým rozsáhlým vazbám na bývalý a současný režim 
junty, včetně vrchního velitele myanmarských ozbrojených sil generála Min Aung 
Hlainga, osoby zařazené na seznamu EU.

20.2.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
20.2.2023 

L 51 I/5  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

88. Moe Aung státní příslušnost: Myanmar/Barma;

místo narození: Myanmar/Barma;

pohlaví: muž;

hodnost: admirál

Admirál Moe Aung je vrchním velitelem myanmarského námořnictva. Je jedním 
z nejvyšších důstojníků myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw) a je úzce spojen se 
Státní správní radou režimu, včetně vrchního velitele Min Aung Hlainga a zástupce 
vrchního velitele Soe Wina a vlády.

Moe Aung se rovněž podílí na řízení konglomerátu MEHL, subjektu zařazeného na 
seznam EU, který vlastní armáda a který armádě poskytuje hospodářské a materiální 
zdroje usnadňující její činnosti. Pod jeho vedením a ve spolupráci s ministerstvem 
dopravy a spojů byli vojáci a zbraně přepravovány loděmi do severní části země po 
vodních cestách.

Jakožto vysoce postavený člen vojenského režimu je tedy Moe Aung fyzickou osobou, 
jejíž jednání, politiky nebo činnosti ohrožují demokracii nebo právní stát 
v Myanmaru/Barmě nebo které se podílejí na činnostech ohrožujících mír, bezpečnost 
nebo stabilitu Myanmaru/Barmy nebo tyto činnosti podporují. Je rovněž odpovědný za 
četné případy porušování lidských práv.

20.2.2023

89. Maung Maung Aye státní příslušnost: Myanmar/Barma;

místo narození: Myanmar/Barma;

pohlaví: muž;

hodnost: generál

Generál Maung Maung Aye je náčelníkem generálního štábu myanmarské armády, 
námořnictva a vzdušných sil. Jedná se o třetí nejvyšší úlohu v myanmarské armádě. 
V této funkci je Maung Maung Aye součástí režimu, který v únoru 2021 převzal moc 
a svrhl legitimně zvolené vůdce v Myanmaru/Barmě.

Aktivně se podílí na nákupu zbraní z Ruska. Dále pomáhá posilovat mezinárodní 
postavení myanmarských ozbrojených sil (Tatmadaw) prostřednictvím setkání 
s protějšky z jiných zemí.

Je tedy fyzickou osobou, jejíž jednání, politiky nebo činnosti ohrožují demokracii nebo 
právní stát v Myanmaru/Barmě nebo které se podílejí na činnostech ohrožujících mír, 
bezpečnost nebo stabilitu Myanmaru/Barmy nebo tyto činnosti podporují. Je rovněž 
odpovědný za četné případy porušování lidských práv.

20.2.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 51 I/6 

20.2.2023  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

90. Myo Myint Aung státní příslušnost: Myanmar/Barma;

místo narození: Myanmar/Barma;

pohlaví: muž;

hodnost: podplukovník

Podplukovník Myo Myint Aung je od 2. září 2022 ministrem hospodářství 
v Rangúnské oblasti při Státní správní radě. Jakožto ministr v Rangúnské oblasti je 
přímo zapojen do rozhodování o této oblasti a je za něj odpovědný.

Kromě toho od zřízení vojenských soudů až do září 2022 vykonával funkci velitele 
vojenského náboru a vojenského soudce v Rangúnu.

V této funkci byl údajně zapojen do procesu rozsudků smrti a poprav čtyř 
demokratických aktivistů v červenci 2022. Během jeho působení ve funkci vojenského 
soudce byla řada členů opozice odsouzena k trestu smrti a k trestům odnětí svobody.

Je proto odpovědný za závažné porušování lidských práv od státního převratu ve Státní 
správní radě v roce 2021 a jako velitel vojenského náboru a vojenský soudce.

20.2.2023

91. Zin Min Htet státní příslušnost: Myanmar/Barma;

místo narození: Myanmar/Barma;

pohlaví: muž;

hodnost: generálmajor

Generálmajor Zin Min Htet je náměstkem ministra vnitra a velitelem myanmarských 
policejních sil. Přímo se podílel na rozhodování o Rangúnské oblasti a je za něj 
odpovědný.

Dne 2. května 2022 nahradil Zin Min Htet svého předchůdce Than Hlainga ve funkci 
velitele myanmarských policejních sil. Dříve zastával funkci vojenského společného 
generálního pobočníka (2019–2022). Působil také jako vedoucí obranných služeb 
v rámci počítačové a technologické univerzity.

Jakožto náměstek ministra vnitra a velitel myanmarských policejních sil je tedy 
fyzickou osobou, jejíž jednání, politiky nebo činnosti ohrožují demokracii nebo právní 
stát v Myanmaru/Barmě nebo které se podílejí na činnostech ohrožujících mír, 
bezpečnost nebo stabilitu Myanmaru/Barmy nebo tyto činnosti podporují. Kromě 
toho se policejní síly pod jeho vedením dopouštěly závažného porušování lidských 
práv, omezování svobody shromažďování a projevu, svévolného zatýkání a zadržování 
vedoucích představitelů opozice a odpůrců převratu. Zin Min Htet je tudíž odpovědný 
za závažné porušování lidských práv.

20.2.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
20.2.2023 

L 51 I/7  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

92. Ko Ko Maung státní příslušnost: Myanmar/Barma;

místo narození: Myanmar/Barma;

pohlaví: muž;

hodnost: generálmajor

Generálmajor Ko Ko Maung je oblastním vojenským velitelem v Kačjinském státě 
v severní části země. Dříve působil jako oblastní vojenský velitel na jihu země a v srpnu 
2022 byl převelen do severního velitelství.

Jako oblastní vojenský velitel dohlíží Ko Ko Maung na letecké útoky, masakry, razie, 
žhářství a používání lidských štítů, kterých se v Kačjinském státě dopouští armáda.

Generálmajor Ko Ko Maung je proto odpovědný za závažné porušování lidských práv 
v Myanmaru/Barmě.

20.2.2023

93. Myo Myint Oo státní příslušnost: Myanmar/Barma;

místo narození: Myanmar/Barma;

pohlaví: muž

Myo Myint Oo je od 5. srpna 2022 ministrem energetiky Unie. Jako ministr vlády je 
součástí vojenského režimu.

Pod jeho vedením vytváří společnost Myanmar Oil and Gas Enterprises (MOGE), 
subjektu zařazeného na seznam EU, příjmy pro Státní správní radu, subjekt zařazený 
na seznam EU, a společnost Myanmar Petroleum Enterprises, která má společný 
podnik se společností Purma Energy (tzv. NEPAS). Podílí se na dovozu a distribuci 
leteckého paliva, a to i pro bojové letouny a jiná vojenská letadla.

Jako ministr energetiky je odpovědný za umožnění investic a spolupráce se 
zahraničními partnery v odvětví ropy a zemního plynu, což vytváří příjmy pro Státní 
správní radu, čímž přispívá k zajištění finančních potřeb vojenského režimu a za dovoz 
leteckého paliva pro armádu, což umožňuje vojenské letecké útoky na civilní 
obyvatelstvo.

Je tedy fyzickou osobou, jejíž jednání, politiky nebo činnosti ohrožují demokracii nebo 
právní stát v Myanmaru/Barmě nebo které se podílejí na činnostech ohrožujících mír, 
bezpečnost nebo stabilitu Myanmaru/Barmy nebo tyto činnosti podporují.

20.2.2023“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 51 I/8 

20.2.2023  



2) V seznamu v oddíle „B. Právnické osoby, subjekty a orgány podle článku 4a“ se doplňují nové položky, které znějí:

Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

„12. Myanmarský úřad 
generálintendanta

adresa: Ministry of Defence, Building 24, 
Naypyitaw, Myanmar;

typ subjektu: veřejný;

místo registrace: Myanmar;

přidružené osoby: vrchní velitel 
myanmarských ozbrojených sil generál Min 
Aung Hlaing;

ministr obrany generál Mya Htun Oo;

další přidružené subjekty: myanmarské 
ministerstvo obrany;

Myanmar Economic Corporation (MEC)

Myanmarský úřad generálintendanta je útvar spadající do pravomoci ministerstva 
obrany, který je zapojen do pořizování zbraní a vojenského vybavení pro myanmarské 
ozbrojené síly (Tatmadaw).

Úřad generálintendanta je jako takový organicky pod kontrolou myanmarských 
ozbrojených sil, a to i od státního převratu, k němuž došlo dne 1. února 2021. Jedná 
jako klíčový subjekt umožňující násilí a porušování lidských práv, které myanmarská 
armáda páchala vůči myanmarským civilistům, a přispěla tak k podněcování spirály 
násilí, v němž se Myanmar/Barma zmítá od převratu v roce 2021.

Úřad generálintendanta je rovněž zapojen do správy ekonomických aktiv ve prospěch 
junty.

Úřad generálintendanta je napojen na několik osob a subjektů zařazených na seznam 
EU, včetně vrchního velitele generála Min Aung Hlainga a MEC.

20.2.2023

13. Myanmarské ředitelství 
obranného průmyslu

adresa: Shwedagon Pagoda Road, Yangon, 
Myanmar;

typ subjektu: státem vlastněný podnik;

místo registrace: Myanmar;

přidružené osoby: vrchní velitel 
myanmarských ozbrojených sil generál Min 
Aung Hlaing;

generálporučík Thein Htay;

ministr obrany generál Mya Htun Oo;

další přidružené subjekty: myanmarské 
ministerstvo obrany

Myanmarské ředitelství obranného průmyslu je státem vlastněný podnik spadající do 
pravomoci ministerstva obrany a rovněž působí jako jediný myanmarský subjekt 
odpovědný za výrobu zbraní pro myanmarské ozbrojené síly (Tatmadaw).

V čele ředitelství obranného průmyslu stojí generálporučík Thein Htay, člen 
myanmarské armády. Spadá do pravomoci vrchního velitele Tatmadaw generála Min 
Aung Hlainga, osoby zařazené na seznam EU, a je napojen na několik vojenských nebo 
armádou jmenovaných osob, jako je vrchní velitel a jeho zástupce.

Myanmarské ředitelství obranného průmyslu je jako takové organicky pod kontrolou 
myanmarských ozbrojených sil, a to i od státního převratu, k němuž došlo dne 
1. února 2021. Umožňuje myanmarské armádě provádět násilí na myanmarských 
civilistech, a proto hraje klíčovou úlohu při podněcování spirály násilí, v němž 
se Myanmar/Barma od převratu zmítá.

20.2.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
20.2.2023 

L 51 I/9  



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

14. Myanmarské ředitelství 
pro zadávání veřejných 
zakázek v oblasti obrany

adresa: Nay Pyi Taw, Myanmar;

typ subjektu: správní oddělení;

místo registrace: Myanmar;

přidružené osoby: vrchní velitel 
myanmarských ozbrojených sil generál Min 
Aung Hlaing;

generálporučík Thein Htay;

ministr obrany generál Mya Htun Oo;

další přidružené subjekty: myanmarské 
ministerstvo obrany

Myanmarské ředitelství pro zadávání veřejných zakázek v oblasti obrany je útvar 
spadající do pravomoci ministerstva obrany, který rovněž působí jako myanmarský 
subjekt odpovědný za zadávání veřejných zakázek v oblasti zbraní a vojenského 
vybavení pro myanmarské ozbrojené síly (Tatmadaw).

Ředitelství pro zadávání zakázek v oblasti obrany spadá do pravomoci vrchního velitele 
Tatmadawu, generála Min Aung Hlainga, a je proto spojeno s několika osobami 
a subjekty zařazenými na seznam EU, včetně generála Min Aung Hlainga.

Myanmarské ředitelství pro zadávání veřejných zakázek v oblasti obrany je jako takové 
organicky pod kontrolou myanmarských ozbrojených sil, a to i od státního převratu, 
k němuž došlo dne 1. února 2021. Umožňuje myanmarské armádě provádět násilí na 
myanmarských civilistech, a proto hraje klíčovou úlohu při podněcování spirály násilí, 
v němž se Myanmar/Barma od převratu zmítá.

20.2.2023

15. Asia Sun Group další přidružené subjekty: Asia Sun Trading; 
Asia Sun Energy

Společnost Asia Sun Group je zapojena do dodavatelského řetězce leteckého paliva pro 
armádu. Prostřednictvím svých dceřiných společností Asia Sun Trading a Asia Sun 
Energy se podílí na dovozu leteckého paliva. Společnost Asia Sun Trading se v roce 
2022 nejméně dvakrát podílela na dovozu leteckého paliva z Thajska pro použití 
myanmarskými vzdušnými silami.

Myanmarský vojenský režim záměrně a bez rozdílu útočil na civilní cíle pomocí 
vrtulníků, bojových letounů a dronů a způsobil místním obyvatelům včetně dětí těžké 
oběti. Junta provedla v období od října 2021 do září 2022 nejméně 268 leteckých 
útoků zaměřených na civilní obyvatelstvo v celém Myanmaru/Barmě. Během útoků 
zahynulo nejméně 155 civilistů, bylo zraněno nejméně 190 osob a byly zničeny domy 
a náboženské budovy.

Společnost Asia Sun Group je tedy právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které 
jsou vlastněny nebo ovládány myanmarskými ozbrojenými silami (Tatmadaw) nebo 
které pro ně vytvářejí příjmy, poskytují jim podporu nebo z nich mají prospěch.

20.2.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 51 I/10 

20.2.2023  



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

16. Dynasty International 
Company Limited

(také známa jako Dynasty 
Group of Companies)

adresa: Waizayangdar Rd., no. 15, Ngwe Kyar 
Yan Quarter, South Okkalapa Township, 
Yangon Region, Myanmar;

místo registrace: Myanmar;

přidružené osoby: Aung Moe Myint 
(vlastník);

Myo Thitsar (ředitel);

E-mail: dynastygroup@myanmar.com.mm

Dynasty International Company Limited je barmská společnost založená 
zprostředkovatelem obchodu se zbraněmi Aungem Moem Myintem.

Byla využita k usnadnění dohod o dodávkách zbraních jménem barmské armády, 
včetně dovozu částí letadel na podporu myanmarských vzdušných sil pro letecké útoky 
na vesnice a civilní infrastrukturu.

Dynasty International Company Limited je tedy právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem, které jsou vlastněny nebo ovládány myanmarskými ozbrojenými silami 
(Tatmadaw) nebo které pro ně vytvářejí příjmy, poskytují jim podporu nebo z nich mají 
prospěch.

20.2.2023

17. International Gateways 
Group of Company 
Limited (IGG)

adresa: No. 19, Kyaik Wine Pagoda Road, 
Myaing Hay Wun Housing, 8-Mile, 
Mayangone, Yangon;

místo registrace: Myanmar;

přidružené osoby: Naing Htut Aung 
(zakladatel)

International Gateways Group of Company Limited (IGG) přispěla v roce 2017 
myanmarským bezpečnostním silám finančními prostředky na akce zaměřené na 
získávání finančních prostředků v souvislosti s „čistícími operacemi“ v Rakhinském 
státě, které vedl vrchní velitel Min Aung Hlaing. IGG poskytla zdroje přímo 
myanmarskému režimu nebo v jeho prospěch.

V roce 2017 myanmarské bezpečnostní síly během „čistících operací“ v Rakhinském 
státě zavraždily, znásilnily a mučily tisíce Rohingyů. 740 000 Rohingyů bylo donuceno 
uprchnout přes hranici do Bangladéše. Myanmarské bezpečnostní síly rovněž přispěly 
k dalšímu závažnému porušování lidských práv a represím proti civilnímu 
obyvatelstvu v Myanmaru/Barmě. Dne 1. února 2021 provedla myanmarská armáda 
(Tatmadaw) pod vedením vrchního velitele Min Aung Hlainga v Myanmaru/Barmě 
státní převrat.

Ředitel IGG Naing Htut Aung je ústřední postavou v myanmarském obchodu se 
zbraněmi, který usnadňuje kontakty leteckých sil a námořnictva s dodavateli, zejména 
v Číně. IGG a Naing Htut Aung jsou uvedeni vládou národní jednoty na černé listině 
podniků a vlastníků, kteří údajně podporují armádu prostřednictvím obchodu se 
zbraněmi.

IGG je tedy právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou vlastněny nebo 
ovládány myanmarskými ozbrojenými silami (Tatmadaw) nebo které pro ně vytvářejí 
příjmy, poskytují jim podporu nebo z nich mají prospěch.

20.2.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
20.2.2023 

L 51 I/11  

mailto:dynastygroup@myanmar.com.mm


Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

18. Sky Aviator Company 
Limited

adresa: No.(204/2), (14/1)Ward, Myinthar 
(11)th Street, Southokkalapa, Yangon, 
Myanmar;

místo registrace: Myanmar;

přidružené osoby: Kyaw Min Oo (generální 
ředitel)

Sky Aviator Company Limited je společnost, kterou založil Kyaw Min Oo.

Zprostředkovala dohodu o dodávkách zbraní jménem myanmarské armády, včetně 
dovozu částí letadel. Společnost Sky Aviator, kterou ovládá Kyaw Min Oo, je klíčovým 
dodavatelem částí vojenských letadel pro myanmarskou armádu. Od převratu v únoru 
2021 obdržela společnost Sky Aviator od subjektů, na něž se vztahují sankce, řadu 
zásilek zbraní.

Sky Aviator Company Limited je tedy právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, 
které jsou vlastněny nebo ovládány myanmarskými ozbrojenými silami (Tatmadaw) 
nebo které pro ně vytvářejí příjmy, poskytují jim podporu nebo z nich mají prospěch.

20.2.2023“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 51 I/12 

20.2.2023  


	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2023/378 ze dne 20. února 2023, kterým se provádí nařízení (EU) č. 401/2013 o omezujících opatřeních vůči Myanmaru/Barmě 
	PŘÍLOHA 


